FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. III, f. 1984. 

~ \ 

T. - Universis. Noverit universitas vestra quod ... recognoscimus came-
ram nostram teneri ex causa mutui in 100 unciis auri . . . Guilielmus de 
Modiobladi militi ... restituendis eidem vel eius certo nuncio infra mensem, 
postquam nos super hoc duxerit requirendos . . . Datum apud Sculculam, 
XIII! augusti XI indictionis, regni nostri anno IV. (Reg. 4, f. 174 a t.). 

FoN'Il: ut supra. 

8. - Universis. Cum ex computo facto per magistrum Nicholaum Bou
celli clericum nostrum dilectum pro servicio quod nobis impenderunt Ni
cholaus de Scalpa miles per sex edomadas et eius socius per unum mensem, 
in 22 libris provesinorum et pro amissione equorum in 65 libris eiusdem 
monete eidem Nicholao teneamur, promittimus quod dictas 87 libras provi
sinorum eidem Nicholao vel eius mandato ... infra instantem festum Om
nium Sanctorum integraliter faciemus exsolvi, ad hoc cameram nostram ei
dem Nicholao obligantes ... Datum apud Cellas, VI septembris XII indic
tionis. (Reg. 4, f. 174 a t.). 

FoN'Il: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. III, f. 1985. 

9. - Universis. Universitati vestre facimus esse notum nos teneri An
gelo Pillacio, Petro Landulphi et Iohanni Nicholay Alexii civibus et merca
toribus Romanis pro cera camere nostre exhibita per eosdem in 80 uncias 
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auri ... Datum Rome, I octubris XII indictionis, regni nostri anno IV. (Reg. 
4, f. 174 a t.). 

FoNTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. III, f. 1986. 

10. - Universis. Noveritis fratrem Arn(ulfum) ... ab Helya de Gy
scaldo . . . de pecunia generalis subvencionis imposita in Comitatu Molisii 
145 uncias et 9 grana auri ... quas de mandato nostro idem Helyas recollige
rat, nomine nostre camere recepisse ... Datum Capue, XIII octobris XII 
indictionis. (Reg. 4, f. 174 a t.). 

FoNn: ut supra. 

11. - Universis. Noverit universitati vestre fratrem Arn(ulfum) ... a 
Galterio de Collepetro iusticiario Principatus et Terre Beneventane per ma
i:ms iudicis de Rogeris, iudicis Richardi Petri et sociorum suorum de Amano 
de generali subventione imposita in iusticiariatu suo 723 uncias, 7 tarenos 
auri ... nomine camere nostre recepisse ... Datum Capue, XIII octobris XII 
indictionis, regni nostri anno IV. (Reg. 4, f. 174 a t.). 

FoNn: ut supra. 

AnnmoNES AD REG. VI KAROLI I 

12. - (Si ha notizia il 12 maggio del!' ordine diretto ai secreti di Princi
pato, Terra di Lavoro e Abruzzo di redigere quattro elenchi di beni di tradi
tori, dei quali il primo doveva restare presso gli stessi secreti, il secondo 
spedito agli inquisitori, il terzo alla r. camera e il quarto ai maestri razionali). 
(Reg. 4, f. 179). 

FoNn: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. Il, f. 1717. 

13. - (Si ha notizia l'll luglio della nomina del castellano di Presenzano, 
dell'assegnazione del castello e dei beni, e dell'ordine impartito a «Garmun
dus de Alneto » di redigere «de receptione rerum castri ipsius tria puplica 
consimilia instrumenta, quorum unum sibi retineat, aliud eidem castellano 
assignet et tercium ad nostram cameram mittat»). (Reg. 4, f. 154). 

FoNn: ut supra. 
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ADDITIONES AD REG. VIII KAROLI I 

14. - Karolus etc. Tenore presentium notum facimus universis quod con
fisi de prudentia et legalitate Hugonis de Porta et Iacobi Margrisani de Sa
lerno nostrorum fidelium concessimus eis in cabellam officium stradgotie Sa
lerni cum cognitione tam causarum civilium, quam criminalium, in terra ipsa 
et cum cabellis et iuribus ad ipsam straticotiam spectantibus et cum quibus 
concedi et vendi hactenus consuevit tenendum et exercendum per eos a primo 
proximo mense februarii presentis xue indictionis usque per totum augu
stum indictionis eiusdem, sicut retroacto tempore teneri in cabellam exerceri 
et percipi consuevit pro unciis auri ducentis ponderis generalis curie persol
vendis vel cui curia salvi mandaverit per duos terminos temporis supradicti, 
videlicet per totum mensem aprilis indictionis predicte uncias auri centum et 
reliquas uncias auri centum per totum mensem iunii indictionis eiusdem, ita 
videlicet quod in fine dicti mensis iulii nil de predicta quantitate pecunie 
dictarum unciarum auri ducentarum curie remaneat ad solvendum promisa 
tamen et convento eis per curiam nostram quod ipsos curia nostra a dieta 
cabella infra presentem annum non amovebit, nisi fuerit in unciis auri triginta 
ab aliquo augmentata, a qua si per augmentum ipsum eos amoveri contigerit 
habebunt quartam partem ipsius augmenti pro ipsorum labore et expensis et 
de elapso tempore teneantur augmentatoribus ad quantitatem vel ad ecceden
ciam respondere in hoc eis electione servata nulla excomputacione curie fa
cienda de mercibus et rebus quas curiam nostram vendentibus de mare vel per 
mare mietere eodem ànno contigerit et de mercibus et rebus quas nuncii ma
gnatum legatorum ad excellenciam nostram emerint vel vendiderint pro usu 
eorum et familie eorumdem, si vero alique inmunitates vel libertates de novo 
infra presentem annum xrr indictionis per excellenciam nostram aliquibus 
comitatibus vel specialibus personis forte concederentur, ex quibus eiusdem 
cabelle iuribus in aliquo derogaretur de hiis in quibus cabellam ipsam damp
nificatam fare contigerit ex immunitatibus et libertatibus ipsis due tantum 
partes excomputabuntur cabellotis eisdem, reliqua tercia parte curie relaxata 
omni etiam alia excomputatione exclusa, nisi de hiis tantum quo de meris 
iuribus, redditibus et proventibus ipsius cabelle per excellenciam nostram de 
novo et infra presentem annum subtracta seu concessa fuerint vel donata pro 
quibus pro rata eisdem debita computatio per curiam nostram fiet, volumus 
preterea et eisdem cabellotis presentium tenore mandamus quatinus domos, 
iardina, vineas et possessiones alias et molendina curie, que consueverunt 
concedi in cabellam in eodem officio straticocie, sic reparent et faciant repa
rari ac debito cultu fulciri quod ea semper in augmentum provehi et non 
aliquo deteriorari et deperire contingant ita videlicet quod expensas modicas 
faciendas in reparandis et excolendis possessionibus ipsis de eorum proprio 
facere teneantur et si predicte expense magne reputarentur faciende in exco
lendis et reparandis possessionibus curie supradictis debeant exinde curiam 
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nostram consultare et super reparatione et cultu ipsorum procedant sicut eis 
per nostram curiam fuerit demandatum, mandavimus insuper cabellotis eis
dem quod cum mercatoribus omnibus et personis aliis, tam regnicolis quam 
exteris, de statutis et debitis curie iuribus et redditibus pro eorum mercibus 
seu mercimoniis quibuscumque aut super certo curie debito in dapnum et 
fraudem curie nullatenus paciscantur set prout ad eorum spectat officium 
cum integritate recipiant iura ipsa unde tam ad curiam, quam ad ipsorum 
cautelam, presens scriptum concessionis eis exinde fieri et sigillo nostre celsi
tudinis iussimus communiri. Datum Fogie, XXV ianuarii XIIe indictionis. 
(Reg. 3, f. 1 dopo 150). 

FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, ff. 198-199; ed. 
parziale in R.A., voi. Il, rist. a c. diJ. Mazzoleni, Napoli 1967, Reg. VIII, 1 p. 4. 

15. - (Si ha notizia il 20 maggio della nomina del castellano di «castrum 
Cagacium»). (Reg. 4, f. 170). 

FoNTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. Il, f. 1717. 

16. - Karolus etc. Prelatis Ecclesiarum, comitibus, baronibus et univer
sis per iusticiariatum Aprucii constitutis, necnon capitaneo, iusticiario, ca
stellanis, magistris iuratis et iudicibus ipsius provincie, tam presentis anni 
duodecime, quam proximo future tercie decime indictionis etc. Cum in distri
butione presentis nove denariorum monete nostre quam per universas et sin
gulas partes regni nostri citra portam Roseti distribui mandavimus et expendi 
ac recolligendo statuto predo pro eadem commicti nolimus necligenciam vel 
defectum fidelitati vestre, sub optentu gratie nostre, precipiendo mandamus 
quatinus distributoribus predicte monete per magistros siclarios sicle nostre 
Brundusii ordinatos super distribuenda moneta ipsa et recolligendo statuto 
predo pro eadem iuxta particulares taxationes ipsius monete in curia nostra 
factas per cedulas distributionis ipsius sigillo nostro munitas assistatis ad re
quisitionem dictorum siclariorum seu distributorum ipsorum ape, favore, 
consilio et auxilio oportunis ut moneta ipsa primo proximi futuri mensis au
gusti presentis duodecime indictionis distribuatur et expendatur per diversas 
singulas partes ipsas et brevi manu recolligatur precium pro eadem ad nostram 
cameram destinetur monetam ipsam et non aliam a die distribucionis ipsius 
inantea expendentes et facientes expendi bulçonaliam quoque non permicta
tis extra regnum deferri, set totam vos officiales ad dictam siclam nostram 
Brundusii ubicumque per partes iurisdictionis vestre fuerit transmictatis et 
mieti ab aliis faciatis vendendam ibidem, prout exitit hactenus consuetum in 
premissis autem sic laudabiliter et efficaciter vos geratis quod ex devotionis 
vestre promptitudine possitis apud excellenciam nostram commendabiles ap-
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parere scire quidem vos volumus quod penas per distributores predictos pro 
ipsius exequtione servicii imponendas ratas habebimus et faciemus eas a con
tumacibus infallibiliter extorqueri. Datum in obsidione Lucerie, XVII 0 iulii 
XIr indictionis etc. (Reg. 4, f. 124 bis). 

FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, ff. 126-127 
(trascriz.); C. Minieri Riccio, Alcuni fatti riguardanti Carlo I. di Angiò dal 6 di agosto 1252 al 30 
di dicembre 1270 tratti dall'archivio angioino di Napoli, Napoli 1874, p. 61 (not.).